



SÄRSKILT YTTRANDE

2020-04-24

Riktlinjer för god ekonomisk hushållning i Tyresö kommun

Kommunfullmäktiges sammanträde den 23 april 2020, ärende 5.

Det är positivt att man återigen ser över möjligheten att använda resultatutjämningsreserv (RUR) för att kunna utjämna skatteintäkter över tid. Diskussionen uppstod på den strategidag som vi hade för att jobba med budgetförutsättningarna inför nästa års budget, positivt att oppositionens förslag utreds at tas tillvara.

Rådet för kommunal redovisning (RKR) har med utgångspunkt i den nya lagen om kommunal bokföring och redovisning ändrat rekommendationerna för hur intäkter från gatukostnadsersättningar och exploateringsbidrag ska redovisas i kommunen. Bedömningen är att detta kommer ge betydande effekter på kommunens ekonomiska resultat.

Årsredovisningen för 2019 återremitterades på kommunstyrelsens sammanträde den 31 mars för att utreda om man kunde införa resultatutjämningsreserv redan från 2019. Nu är det utrett och möjligheten finns. Då ärendet behandlades i det extra sammanträde med kommunstyrelsen yrkade vi avslag då vi inte ansåg att det fanns tillräckligt bra underlag för att kunna ställa sig bakom beslutet.

Sedan kommunstyrelsens sammanträde har vi fått ytterligare information och kan därför ställa oss bakom beslutet och att införa en resultatutjämningsreserv. Vi anser fortfarande att de riktlinjerna om god ekonomisk hushållning inte är tillräckligt grundläggande och vi ser fram emot att detta dokument genomarbetas ordentligt till vi ska behandla budget för 2021 i fullmäktige.

Det vi saknar i utredningen är vilka eventuella konsekvenser beslutet får för övriga viktiga finansiella nyckeltal. Vi kan se att både soliditeten och självfinansieringsgraden i investeringarna har försämrats under 2019, trots ett rejält överskott. Det är viktigt med vilka konsekvenser besluten vi fattar kan få i framtiden.

Vi får aldrig glömma bort våra innevänares fulla rätt till insyn i fattade beslut, det måste vara transparent och öppet med hur skattebetalarnas pengar används.



Anki Svensson (M)